ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1843/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 04 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu kế hoạch đầu tư công năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 đã được sửa đổi, bổ sung bởi Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3467/SKHĐT-TĐ ngày 01 tháng 8 năm 2023 về việc trình ký quyết định điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023, như sau:
1. Điều chỉnh, bổ sung các nguồn vốn năm 2023:

a) Điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn do Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp giao chỉ tiêu kế hoạch:

- Điều chỉnh giảm nguồn vốn ngân sách tập trung là 15 tỷ đồng.

- Điều chỉnh giảm nguồn vốn xổ số kiến thiết là 200 tỷ đồng.

- Điều chỉnh giảm nguồn vốn khai thác đấu giá đất là 100 tỷ đồng.

- Bổ sung nguồn kết dư năm 2022 (kể cả nguồn vốn kế hoạch 2021 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2022 bị hủy dự toán) tổng số là 169,175 tỷ đồng (trong đó: Nguồn ngân sách tập trung là 134,175 tỷ đồng, nguồn xổ số kiến thiết là 35 tỷ đồng).

b) Bổ sung nguồn vốn do Ủy ban nhân dân cấp huyện trực tiếp giao chỉ tiêu kế hoạch:

- Bổ sung hỗ trợ từ nguồn vốn xổ số kiến thiết của tỉnh cho các dự án thực hiện theo hình thức xã hội hóa giao thông nông thôn là 200 tỷ đồng.

- Bổ sung hỗ trợ có mục tiêu từ nguồn vốn ngân sách tập trung của tỉnh cho cấp huyện là 15 tỷ đồng.

2. Tổng nguồn vốn kế hoạch sau điều chỉnh:

a) Tổng nguồn vốn trong cân đối năm 2023 là 13.027,38 tỷ đồng, gồm:

- Nguồn vốn do Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp giao chỉ tiêu kế hoạch là 8.709,48 tỷ đồng.

- Nguồn vốn do Ủy ban nhân dân cấp huyện trực tiếp giao chỉ tiêu kế hoạch là 4.317,9 tỷ đồng.

b) Tổng các nguồn vốn các năm trước chuyển sang năm 2023 do UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch là 1.453,979 tỷ đồng.

(Chi tiết tại các Phụ lục I đến X đính kèm)

Điều 2. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo các chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng của các nguồn vốn nêu trên đến chủ đầu tư để triển khai thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH
Võ Tấn Đức

PAGE